
Таймырское муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Дудинская средняя школа № 4» 

 

Приказ 

«  05 » февраля 2021 года                                                                                          № 41 

 
«Организационный» 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Красноярского края от 12.01.2021 

№ 3-р, приказом Министерства образования Красноярского края от 20.01.2021 №18-11-05 с 

целью реализации мероприятия регионального проекта «Современная школа» «Создание 

и обеспечение функционирования центров образования естественнонаучной и 

технологической направленностей в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах», 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе ТМК ОУ «Дудинская 
средняя школа №4». Приложение 1. 

2. Утвердить состав координационной группы согласно Приложению 2.  
3. Утвердить комплекс мер («дорожную карту») по созданию и функционированию 

центров «Точка роста» в ТМК ОУ « Дудинская средняя школа №4» согласно 
Приложению 3. 

4. Координационной группе в срок до 15.02.2021 года разработать комплекс мер 
(«дорожную карту») по созданию и функционированию в общеобразовательном 
учреждении центра «Точка роста» (с включением вопросов издания локального 
акта о создании центра «Точка роста», формирования списков сотрудников с целью 
повышения квалификации педагогов, организации их участия в обучающих 
семинарах и мастер-классах по вопросам использования оборудования, средств 
обучения и воспитания, методических мероприятиях по вопросам разработки, 
совершенствования и внедрения программ дополнительного образования 
естественнонаучной и технической направленности). 

5. Секретарю Швенгель А.В. ознакомить с данным приказом всех ответственных лиц. 
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
   

 

 

 

 

 


		2021-02-16T11:23:58+0700
	Клименова Людмила Петровна
	Я являюсь автором этого документа




